

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - dotazy k technické specifikaci VZ ev. č. Z 2018-004820 – Ultrazvukový přístroj střední třídy vč. barevné dopplerometrie a sond 2 ks , Mobilní sonograf - duplexní doppler 1 ks projekt iROP perinatologie, doručený dne 3. 4. 2018

Níže naše reakce na zaslané dotazy - vepsáno červeně

Dobrý den,

dovolujeme si Vás v souvislosti se zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Ultrazvukový přístroj střední třídy vč. barevné dopplerometrie a sond 2 ks Mobilní sonograf - duplexní doppler 1 ks“ požádat o vyjasnění zadávací dokumentace, a to v následujících bodech:

Dotaz č. 1 – V ZD je v technické specifikaci Mobilní sonograf - duplexní doppler 1 ks uveden požadavek na přístroj s „min. 17-ti palcovým **dotykovým** monitorem s vysokým rozlišením“ a zároveň požadavek „Jednoduché a uživatelsky přívětivé ovládání, ovládání dotykovým panelem, **inteligentní dotyková plocha pro ovládání systému na hlavním monitoru.**“ Ovládání ultrazvukových diagnostických přístrojů vyšší střední třídy řeší většina výrobců pomocí ovládacího panelu ve spolupráci s dostatečně velkým, tzn. v současné době minimálně 12“, ovládacím dotykovým panelem. **Dotaz:** Je možné nabídnout přístroj bez dotykového hlavního monitoru, který však poskytuje jednoduché a uživatelsky přívětivé ovládání pomocí ovládacího panelu a touch panelu o velikosti 12“ a více palců?

Odpověď: Zadavatel připouští nabídku přístroje bez dotykového hlavního monitoru, který však poskytuje jednoduché a uživatelsky přívětivé ovládání pomocí ovládacího panelu a touch panelu o velikosti 12“ a více palců.

Dotaz č. 2 – V ZD je v technické specifikaci Mobilní sonograf - duplexní doppler 1 ks uveden požadavek na přístroj s „bateriovým napájením – **provoz baterií až 30 minut**“. Z tohoto popisu nemusí být zcela zřejmý konkrétní smysl tohoto požadavku. Je nepravděpodobné, že by byla v nemocničním prostředí prováděna ultrazvuková diagnostika během transportu pacienta – předpokládáme spíše přesun přístroje v rámci oddělení (případně mezi odděleními).

Dotaz: Je požadován přístroj s bateriemi plně integrovanými uvnitř přístroje s výdrží min. 30 minut, které umožňují přístroj pro převoz po oddělení pouze uspat, aby se s ním po převozu dalo plně pracovat v co nejkratší době /max. do 20-30 sekund/?

Odpověď: ANO toto řešení je možné a bude akceptováno

Dotaz č. 3 – V ZD je v technické specifikaci Mobilní sonograf - duplexní doppler 1 ks uveden požadavek „PW dopler, včetně HPRF módu (alespoň 10m/s) na všech sondách“. HPRF mód se zmíněnou měřitelnou rychlostí je opodstatněný pouze na kardiologických sondách.

Dotaz: Je možné nabídnout přístroj, který nabízí PW dopler, včetně HPRF módu (alespoň 10m/s) pouze na kardiologických sondách?

Odpověď: ANO toto řešení je možné a bude akceptováno

Dotaz č. 4 – V ZD je v technické specifikaci Mobilní sonograf - duplexní doppler 1 ks uveden požadavek „Patient Scanning Selector (PSS) – možnosti detailního nastavení a optimalizace parametrů pro každou anatomickou oblast a aplikaci, přístroj musí umožňovat nastavení až 4 subpresetů v každém presetu“

Dotaz: Je možné nabídnout přístroj, který neumožňuje utváření subpresetů, ale nabízí vytvoření a uložení více jak 40 uživatelských presetů pro každou sondu?

Odpověď: ANO toto řešení je možné a bude akceptováno

Dotaz č. 5 – V ZD je v technické specifikaci Mobilní sonograf - duplexní doppler 1 ks uveden požadavek “ **Mikrokonvexní sonda** k vyšetřování novorozeneckých hlaviček a bříšek a k vyšetřování novorozenců s nízkou porodní hmotností (včetně extrémně nízkých porodních hmotností)í, 4-13 MHz, 100 deg. (12 mmR).

Dotaz: Je možné nabídnout mikrokonvexní sondu s frekvenčním rozsahem 5-8 MHz, 14 mm rádius, která zcela splňuje zmíněné klinické požadavky?

Odpověď : ANO toto řešení je možné a bude akceptováno

Dotaz č. 6 – V ZD je v technické specifikaci Mobilní sonograf - duplexní doppler 1 ks uveden požadavek „**2D lineární sonda** s malou kontaktní plochou, zobrazovací módy (2D, CFM, PW, CW), kmitočtový rozsah minimálně 5 – 11 MHz. Kontinuální doppler se na lineárních sondách nevyužívá.

Dotaz: Je možné nabídnout přístroj s lineární sondou bez CW splňující všechny ostatní uvedené požadavky?

Odpověď : ANO toto řešení je možné a bude akceptováno

V Českých Budějovicích 4. 4. 2018

Za Zadavatele
MUDr. Jaroslav Novák, MBA